
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19.03.2025 № 78 

с. Тополево 
 

Об утверждении Перечня общественных территорий 
для проведения голосования 

 
 

В соответствии с постановлением администрации Тополевского 
сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского 
края от 27.06.2019 № 177 "Об утверждении Порядка по организации и 
проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных 
территорий Тополевского сельского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке", решением общественной комиссии от 12.02.2025 
№ 1, администрация Тополевского сельского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить перечень общественных территорий для проведения 
голосования по отбору общественной территории, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году: 

1) "Сценическая площадка" (с. Матвеевка, район д. 1 по пер. 
Юбилейный); 

2) "Многофункциональная спортивная площадка сквера общественных 
инициатив"; 

3) "Детская комплексная спортивно-игровая площадка" (с. Матвеевка, 
район д. 1 по ул. Рузвельта); 

4) "Многофункциональная спортивная коробка" (с. Тополево, район д. 
5-а по ул. Зеленой); 

5) "Сквер памяти Кантонской коммуны и совхоза им. Ленина" (с. 
Тополево, район д. 15 по ул. Центральной); 

6) "Сквер для отдыха" (с. Заозерное, район д. 5-а по ул. Петра 
Черкасова); 

7) "Сквер "Семейный"" (с. Заозерное, район д. 16 по ул. Петра 
Черкасова). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 
администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края в информационно - 
телекоммуникационной сети "Интернет". 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тополевского сельского поселения 
Хабаровского муниципального района Хабаровского края Чубарову Н. В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 

Глава сельского поселения 
В. В. Заярный 


